
1 

 

 
Fotbalová asociace České republiky 

Okresní fotbalový svaz PELHŘIMOV 
 IČO: 22882847, sídlo Friedova 1464, 393 01 Pelhřimov 

tel. + fax.  565 324 211, e-mail: milan.reich@seznam.cz, ofspe@seznam.cz 

 
 
 

 
 Sekretariát:  
 Okresní fotbalový svaz PELHŘIMOV 
 Pelhřimovská unie sportu, z.s. 
 Friedova 1464, 393 01 Pelhřimov 
 IČO: 22882847 
 č. účtu: 107-490070297/0100 
 Telefon + fax 565 324 211 – Milan Reich – sekretariát, mobil: 777 641 464 
 
 
 Web soutěží OFS Pelhřimov na stránkách FAČR https://souteze.fotbal.cz/subjekty/subjekt/307  
 Web OFS Pelhřimov https://ofspelhrimov.cz/   

  
      
    

 

ROZPIS 
 

mistrovských soutěží v kopané  řízených 

Okresním fotbalovým svazem Pelhřimov 

pro soutěžní ročník  

2022-2023 

 
 
  

mailto:milan.reich@seznam.cz
mailto:ofspe@seznam.cz
https://souteze.fotbal.cz/subjekty/subjekt/307
https://ofspelhrimov.cz/


2 

 

 
1. RS OFS je určen: 
 

▪ Všem oddílům soutěží řízených OFS Pelhřimov 
▪ členům VV OFS Pelhřimov a členům jeho komisí 
▪ rozhodčím a delegátům okresních soutěží 
▪ KFS Vysočina 
▪ ŘKF FAČR pro Moravu 
▪ FAČR Praha 

 
2. Soutěže řízené OFS Pelhřimov: 
  

Okresní přebor mužů II. třída – „POUTNÍK liga“   11 účastníků 
III. třída  III. třída – „ELPE liga“     13 účastníků  
IV. třída  IV. třída – „Reality 11 liga“    9 účastníků 
OP žáků          8 účastníků 
Okresní přebor přípravek  starší  (5+1)  8 účastníků 
     mladší  (4+1)  8 účastníků 

 
3. Zasedání odborných komisí: 

 
Sportovně technická komise – v průběhu soutěží nepravidelně dle potřeby.  
Disciplinární komise – každou středu od 15.00 hodin (účastníci projednání disciplinárních případů se mohou 
dostavit od 15:15 hodin – nahlásit osobní účast na sekretariát do středy 12:00 hod.).  
Obě komise zasedají v sídle OFS Pelhřimov. 

 
4. Adresář výkonného výboru OFS Pelhřimov a odborných komisí: 

 
Složení výkonného výboru OFS, telefonická a e-mailová spojení:  
https://souteze.fotbal.cz/subjekty/subjekt/307 (Výkonný výbor) a https://ofspelhrimov.cz/vykonny-
vybor/  
 
Složení odborných komisí OFS, telefonická a e-mailová spojení na předsedy odborných komisí – 
https://souteze.fotbal.cz/subjekty/subjekt/307 (Komise) a https://ofspelhrimov.cz/.   

 

 
 
  

https://souteze.fotbal.cz/subjekty/subjekt/307
https://ofspelhrimov.cz/vykonny-vybor/
https://ofspelhrimov.cz/vykonny-vybor/
https://souteze.fotbal.cz/subjekty/subjekt/307
https://ofspelhrimov.cz/


3 

 

 

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

Článek 1 – Řízení soutěží 

Soutěže řídí sportovně-technická komise VV OFS Pelhřimov /dále jen STK/. 

Článek 2 – Pořadatelé utkání 

Pořadatelem utkání je oddíl-klub uvedený v rozlosování na prvním místě.  

Článek 3 – Termíny utkání 

1. Termíny jsou uvedeny v rozlosování. Hrací dny jsou sobota a neděle. 

2. STK vydává termínovou listinu zvlášť pro podzimní a jarní část mistrovských soutěží. Pro podzimní část 
soutěží 2022/2023 platí termíny utkání, které jsou uvedeny v termínové listině. Pro jarní část soutěží 
2022/2023 bude vydána nová termínová listina s úředními začátky.  

3. Hlášenky je povinností zasílat e-mailem na sekretariát OFS.  

4. Bezplatné změny termínů v soutěžích dospělých pro podzim 2022/2023 nahlaste STK a soupeři nejpozději 
do 29. července 2022! (Termín oproti SR – viz citace níže – posunut.) 
V souladu se SŘ FAČR § 8: „Organizátor utkání je oprávněn navrhnout bez souhlasu soupeře řídícímu 
orgánu soutěže, že konkrétně vymezená soutěžní utkání odehraje v jiném termínu, než byl stanoven pro 
soutěžní ročník, a to nejpozději do 15 dnů před dnem prvního soutěžního utkání příslušné části soutěže.“ 

 Poplatek za změnu termínu utkání: Dospělí:  200,- Kč 

5. Ostatní změny bude povolovat STK na základě oboustranné dohody v IS FAČR. (Družstva jsou oprávněna 
po vzájemné dohodě a souhlasu řídícího orgánu soutěže odehrát svá utkání mimo stanovený termín v 
termínové listině. Dohoda družstev o změně termínu utkání musí být uložena do elektronického 
informačního systému nejpozději 17 dnů před původně stanoveným termínem utkání. Dohoda družstev a 
souhlas řídícího orgánu soutěže dle předchozí věty musí být proveden vždy prostřednictvím informačního 
systému nejpozději 10 dnů před stanoveným termínem utkání.) Žádost o změnu, která musí být potvrzena 
soupeřem a nebude v systému IS potvrzena do 10 dnů, bude řídícím orgánem soutěže zamítnuta. 

6. Pokud nemůže být utkání sehráno nebo dohráno z vyšší moci, je povinností oddílů (klubů) dohodnout se 
na novém termínu utkání a tuto dohodu uvést v zápise o utkání. Oddíly musí postupovat stejně tak i 
v případě, že utkání nebude dohráno. Takové utkání musí být sehráno nejpozději do 14 dnů po původním 
termínu utkání. Není-li to možné, stanoví nový termín utkání řídící orgán soutěží.  

7. Pořadateli utkání, který si v období listopad – duben v případě nezpůsobilé hrací plochy zajistí jako náhradní 
hřiště hřiště s umělým povrchem, bude tato změna schválena STK i přes nesouhlas soupeře v případě 
dodržení následujícího: 

- změna musí být soupeři oznámena nejpozději 72 hodin před utkáním, 

- utkání mohou být sehrána v době se začátkem od 10.00 -18.00 hodin. 

8. V případě příznivých klimatických podmínek může řídící orgán soutěže nařídit předehrání jarních kol 
jednotlivých soutěží. 

9. K zajištění regulérnosti soutěže může STK stanovit pro některá utkání jednotné termíny a začátky, 
zejména v závěrečných kolech, a obsazení trojicí rozhodčích dle potřeby po celý SR. 

10. Povinnosti účastníků soutěží týkající se termínů, hlášení utkání, začátků utkání a nastoupení k utkání jsou 
blíže upraveny v Soutěžním řádu FAČR – hlava II, §8 a násl. 

Článek 4 – Sportovně-technická ustanovení 

1. Soutěže OFS Pelhřimov se řídí Souborem předpisů FAČR, Rozpisem soutěží OFS Pelhřimov a PF platnými od 
1.7.2022. 

2. Hráč může být zařazen do soutěží fotbalu nejdříve v průběhu kalendářního roku, v němž dovršil 6 let. 

3. Start ve vyšší kategorii – podle SŘF, čl. 69 

4. Věkové kategorie mládeže pro soutěžní ročník 2022/2023: 

 v soutěžích mladších přípravek hráči narození  ročník 2014 a mladší + dívky 2013 a mladší 

 v soutěžích starších přípravek hráči narození  ročník 2012 a mladší + dívky 2011 a mladší 



4 

 

 v soutěžích žáků hráči narození   ročník 2008 a mladší + dívky 2007 a mladší 

 

V mládežnických družstvech mohou startovat dívky o jeden rok starší, než je stanoveno pro příslušnou 
věkovou kategorii, a to až do kategorie starší žáci. 
V mládežnických družstvech NEmohou startovat hráči (chlapci) o jeden rok starší, než je stanoveno pro 
příslušnou věkovou kategorii – VÝJIMKA PLATNÁ V PŘEDCHOZÍCH ROČNÍCÍCH BYLA ZRUŠENA (zrušení 
výjimky odsouhlaseno na setkání trenérů mládeže konaném dne 9.5.2022). 

5. Hráči po dosažení stanoveného věku přecházejí do nejbližší vyšší věkové kategorie. 
6. Po dosažení vyšší věkové kategorie může hráč dohrát rozehraný ročník v nižší věkové kategorii. Hráči mohou 

vedle své věkové kategorie nastoupit i v utkáních vyšší věkové kategorie a to: přípravka za žáky, žáci za 
dorost, dorostenci za dospělé.  

7. Hráči mohou vedle jejich kategorie mládeže startovat i v utkání bezprostředně vyšší kategorie mládeže. To 
platí i v případě, že jde o start hráče nižší kategorie v soutěžích, která v rámci vyšší kategorie není dělena na 
mladší a starší kategorii mládeže. Hráč z vyšší kategorie mládeže není oprávněn startovat v nižší kategorii 
mládeže. Kluby jsou povinny vyžádat písemný souhlas zákonného zástupce mládeže s působením hráče ve 
vyšší věkové kategorii a na požádání jej předložit řídícímu orgánu soutěže. 

8. Oddíly hrající soutěže OFS Pelhřimov a sídlící mimo území okresu nemají nárok na postup do soutěží KFS 
Vysočina. 

9. V soutěžích mužů je povinností oddílů mít zřetelně označeného (visačkou) na hráčské lavici trenéra, 
asistenta trenéra a vedoucího. 

10. Povinností oddílů je mít proškoleného trenéra s příslušnou licencí pro klub dané věkové kategorie. 
11. Nenastoupí-li jeden ze soupeřů k mistrovskému utkání a neprokáže-li objektivní důvody k nenastoupení, 

uhradí soupeři paušální náhradu na úhradu vzniklých nákladů ve výši 2.000 Kč u všech soutěží a kategorií 
(bez ohledu na to, zda nenastoupil k utkání domácí či hostující klub). Pokud bude utkání odloženo 
z objektivních příčin a jeho odložení oznámeno soupeři 24 hodin před utkáním, nárok na paušální náhradu 
nevzniká. 

12. Poskytování náhrad nesehraného soutěžního utkání z důvodu nezpůsobilého ternu se řídí tímto způsobem: 
při nesehrání utkání z důvodu nezpůsobilého terénu uhradí pořádající oddíl hostujícímu družstvu polovinu 
cestovného na utkání v náhradním termínu, který se vypočítává vynásobením vzdálenosti sídel obou oddílů 
udané v kilometrech paušální částkou 20 Kč za km.  

13. Hodnocení výsledků v soutěžích: za vítězství v utkáních se družstvu přidělují 3 body, za nerozhodný 
výsledek v utkání oběma družstvům 1 bod. 

14. Sdružená družstva: Pravidla pro Sdružený start družstev jsou přílohou tohoto RS. 
15. Postupy a sestupy:  

V soutěžích dospělých sestupuje do nižší soutěže vždy mužstvo na posledním místě.  
Další sestupy se řídí sestupy mužstev hrajících ve vyšších soutěžích a realizovanými postupy do soutěží KFS 
Vysočina. 
Vítěz soutěže postupuje do soutěže vyšší. 
Další postupy se řídí variantou uspořádání soutěžního ročníku, o které bude ze strany OFS Pelhřimov 
rozhodnuto před losovacím aktivem pro sezónu 2022-2023, dle realizovaných postupů a sestupů a dle 
došlých přihlášek týmů. 
V případě, že postupující klub neprojeví zájem postupu (SŘ FAČR § 19-21) stejně jako v případě, kdy klub 
přihlásí nižší soutěž, může dojít v jednotlivých soutěžích k navýšení počtu sestupujících popřípadě snížení 
počtu postupujících tak, že soutěže pro soutěžní ročník 2023/2024 musí splňovat počet dle postupových a 
sestupových tabulek – NOVÝ STAV. 
 
VARIANTA 1 

• soutěžní ročník 2023/2024 
- OP = 14 účastníků 
- III. třída = dvě skupiny dle počtu účastníků 
- IV. třída zrušena 

 
 OKRESNÍ PŘEBOR 

Varianta číslo 1 2 

Stávající počet  11 11 



5 

 

Sestup z I. B třídy   0   1 

Postup do I. B třídy  -1  -1 

Postup ze III. třídy   5   4 

Sestup do III. třídy  -1  -1 

Nový stav 14 14 

 
VARIANTA 2 

• soutěžní ročník 2023/2024 
- OP = 12 účastníků 
- III. třída = 12 účastníků  
- IV. třída = počet účastníků dle přihlášených družstev 

     (pokud by to bylo dle stávajícího soutěžního ročníku = 8 (9) účastníků 
 
 OKRESNÍ PŘEBOR 

Varianta číslo 1 2 

Stávající počet  11 11 

Sestup z I. B třídy   0   1 

Postup do I. B třídy  -1  -1 

Postup ze III. třídy   3   2 

Sestup do III. třídy  -1  -1 

Nový stav 12 12 

 
 III. třída 

Varianta číslo 1 2 

Stávající počet 13 13 

Sestup z OP 1 1 

Postup do OP     -3     -2 

Postup ze IV. třídy 2 1 

Sestup do IV. třídy     -1     -1 

Nový stav 12 12 

 
 

Článek 5 – Hřiště 

1. Utkání se hrají na hřištích, které schválil řídící orgán soutěží. Veškeré změny prováděné na hrací ploše a na 
hřišti vůbec musí být hlášeny řídícímu orgánu a ten musí hřiště znovu schválit. Hřiště musí odpovídat 
pravidlům kopané – délka hrací plochy nesmí být větší než 120 m a menší než 90 m, její šířka nesmí být 
větší než 90 m a menší než 45 m. 

2. Náležitosti hřiště: 

• řádně vyznačená a upravená HP, zejména posekaná tráva apod. 

• samostatná šatna pro soupeře, přístupná nejpozději 30 minut před začátkem utkání s možností umytí 

• samostatná šatna pro rozhodčí s možností umytí 

• HP musí být vybavena krytými hráčskými lavičkami pro 8 osob (min. 3 m!!!), před kterými musí být 
vyznačena technická zóna dle PF  

• tabule, nebo čísla na střídání hráčů (pouze OP II. tř. „Poutník“ liga) 

• zdravotní zajištění pro poskytnutí první pomoci 

• vyvěšený organizační řád pořadatelské služby a důležitá telefonní čísla: 
ZÁCHR.SLUŽBA 155, POLICIE 158, HASIČI 150) 

3. O způsobilosti HP rozhoduje výhradně rozhodčí s platnou licencí. Při rozhodování postupuje podle PF a 
musí dbát na to, aby nebylo ohroženo zdraví či bezpečnost hráčů, ale též na to, aby zbytečně nebyl 
poškozen sport. Neuzná-li RO HP za způsobilou k soutěžnímu utkání, nemůže být považována za způsobilou 
ani pro přátelské utkání. Na takové ploše nemůže řídit utkání ani jiný RO. 



6 

 

4. O tom, na které HP bude soutěžní utkání sehráno, rozhodne od začátku podzimní části do 15.10. 
delegovaný R, a od 15.10. pořádající oddíl. Od začátku jarní části do 30.4. pořádající oddíl a od 30.4. 
delegovaný R. 

5. Hřiště s umělým trávníkem nové třetí generace, na něž klub obdrží písemné atestační osvědčení od FAČR, 
může být používáno ke všem soutěžním utkáním mládeže i dospělých v rámci soutěží OFS Pelhřimov. Na 
hřištích s tímto povrchem však v žádném případě nelze používat sportovní obuv s vyměnitelnými kolíky. 

 Článek 6 – Soupisky 

1. Soupiska družstva je doklad, který určuje příslušnost hráčů k družstvu členského klubu.  
2. Na soupisku družstva lze zařadit pouze hráče z centrální evidence členství členského klubu dle příslušné 

věkové kategorie. 
3. Soupisku družstva je oprávněn vyplnit pouze administrátor členského klubu na předepsaném formuláři v 

elektronickém informačním systému. Na soupisce družstva je povinen uvést nejméně 11 hráčů, kteří 
spadají do příslušné věkové kategorie soutěže. 

4. Soupiska družstva se vyhotovuje vždy k jednotlivé části soutěžního ročníku, a to vždy nejpozději 3 dny 
před zahájením jednotlivé části soutěže.  

5. Změny v soupisce družstva je administrátor členského klubu oprávněn provádět pouze před začátkem 
jednotlivé části soutěžního ročníku. V průběhu příslušné části soutěžního ročníku je členský klub oprávněn 
nahlásit řídícímu orgánu soutěže změny v soupisce družstva pouze v případě, že dojde k přestupu hráče ze 
soupisky družstva nebo k doloženému dlouhodobému zranění hráče ze soupisky družstva. Řídící orgán 
soutěže pak provede takovou změnu soupisky. 

6. Členské kluby, které mají v jedné věkové kategorii pouze jedno družstvo přihlášené do soutěže, soupisku 
tohoto družstva v elektronickém informačním systému nevyplňují. 

7. Členské kluby, které mají v jedné věkové kategorii více družstev přihlášených do různých soutěží, 
nepřekládají soupisku družstva přihlášeného do nejnižší soutěže.  

8. Ze soupisek družstev členského klubu vyšší soutěže jsou oprávněni startovat v jednom soutěžním utkání 
nižší soutěže pouze dva hráči. 
Hráč uvedený na soupisce družstva nižší soutěže je oprávněn startovat za družstvo vyšší soutěže. Hráč 
neuvedený na žádné soupisce družstva členského klubu je oprávněn startovat za všechna družstva 
členského klubu. 

9. Hráč uvedený na soupisce musí nastoupit nejméně VE DVOU UTKÁNÍCH a vždy minimálně celý POLOČAS 
za družstvo, na jehož soupisce je uveden.  

10. Oddíly mající v soutěži více družstev, předloží STK soupisky svých „A“ (popř. i „B“, mají-li „C“) mužstev – 
nejpozději 3 dny před zahájením soutěží. Možnost vytisknout z IS FAČR. 

 Článek 7 – Hrací doba a střídání 

1. Hrací doba: 
  Hrací doba je v soutěžích stanovena takto: 

 Dospělí   2 × 45 minut 
 Žáci    2 x 35 minut 
 Starší přípravka  2 × 25 minut (5+1) 
 Mladší přípravka  2 x 20 minut (4+1) 

2. Zápasy přípravek se hrají podle platných pravidel mini fotbalu (viz příloha tohoto RS) 
3. Střídání hráčů: 

  Dospělí: 5 hráčů (neplatí v soutěžích, ve kterých je povoleno tzv. letmé střídání)   



7 

 

   
 

4. V soutěži OP IV. třída a OP III. třída je možné „letmé“ (hokejové) střídání hráčů zapsaných před utkáním 
v ZU, a to vždy pouze v přerušené hře. 

5. V utkáních mládeže je možné „letmé“ (hokejové) střídání hráčů zapsaných před utkáním v ZU, a to vždy 
pouze v přerušené hře. 

6. Výměna hráčů při tzv. letmém střídání musí být oznámena R předem (s výjimkou zranění hráče) a při 
příštím přerušení hry se provede co nejrychleji, aby nedocházelo ke ztrátám hracího času. Hráči, kteří jdou 
na hřiště, musí být připraveni u střídačky v prostoru středové čáry. Hráči, kteří ze hry odcházejí mohou 
hřiště kdekoliv, tedy i na opačné straně hřiště, u branky apod. 
Rozhodčí nemá za povinnost taxativně nastavit 30 sekund za každou provedenou výměnu, posoudí však, 
kolik času bylo promarněno těmito výměnami a dobu hry nastaví individuálně. 

7. V zápise o utkání (ZoU) smí být uvedeno nejvýše 12 náhradníků.  
8. Je-li v soutěži, ve které je povoleno letmé střídání, v zápise o utkání hráč uveden, považuje se takovýto hráč 

za hráče, který do utkání nastoupil, pokud klub neprokáže opak. 

Článek 8 – Rozhodčí 

1. Rozhodčí deleguje KR OFS. 
2. Rozhodčí je povinen vyplnit v IS FAČR elektronický ZoU. 
3. Obsazovací úsek KR 

  Miroslav HOLUB:  MO:   774 452 044  
      e-mail: miro.holub@icloud.com 

4. Omluvy z utkání hlásit pouze obsazovacímu úseku KR (p. Miroslav Holub) 
5. Nedostaví-li se na utkání delegovaný rozhodčí, postupuje se podle SŘ čl. 36–40.  
6. Absolvování semináře je pro R podmínkou pro zařazení na nominační listinu R. R, který se neabsolvuje 

seminář, bude z nominační listiny vyřazen. 
7. R jsou povinni se dostavit k utkání nejpozději 30 minut před stanoveným začátkem utkání.  
8. Sazebník odměn rozhodčích a delegátů je přílohou tohoto RS. 
9. Odměňování a náhrady rozhodčím se řídí předpisy FAČR, Náhradami se rozumí cestovní výdaje – 

dopravné. 
10. Jízdné lze proplatit: na základě prvotních dokladů, tzn. platné jízdenky, nebo při použití vlastního 

motorového vozidla ve výši 5,- Kč za ujetý kilometr nejkratší vzdáleností dle plánovače tras na 
www.mapy.cz (v případě uzavírek nutno popsat do ZoU trasu objížďky). Na žádost pořadatelů je rozhodčí 
povinen ukázat vozidlo, kterým k utkání přijel. 

11. Náhrady a odměny podle těchto pokynů budou vypláceny FAČR jednou měsíčně na tzv. „sběrné faktuře“. 

Článek 9 – Pořadatelská služba a další účastníci utkání 

1. Pořadatelská služba: 
 Dospělí: II. třída  5 pořadatelů 

http://www.mapy.cz/


8 

 

   III. třída  5 pořadatelů 
   IV. třída3 pořadatelé 
   Mládež: 2 pořadatelé 

2. Hlavní pořadatel, musí být řádně označen a je starší 18 let (musí být členem FAČR s platným ID). 
3. Organizátor utkání musí mít k dispozici formulář zápisu o utkání, píšťalku, červenou a žlutou kartu, hodinky, 

minci na losování a praporky pro asistenty rozhodčího. Musí poskytnout za účelem vyplnění zápisu o utkání 
nejpozději 60 minut před plánovaným začátkem utkání soutěžního utkání výpočetní techniku s připojením 
k internetu v kabině rozhodčích. Ve stejné době zajistí pro soupeře, rozhodčí (delegáty) čisté, dostatečně 
velké, uzamykatelné šatny, které jsou vybaveny věšáky a umožnit jim řádně se umýt. 

4. Pro hostující hráče a pro R je pořádající oddíl povinen zajistit v poločasové přestávce občerstvení. 
5. Žádný z funkcionářů nesmí vykonávat dvě funkce najednou, tzn. že hlavní pořadatel nesmí vykonávat 

funkci vedoucího družstva a AR atd. (viz soutěžní řád). 
6. ORGANIZAČNÍ ŘÁD POŘADATELSKÉ SLUŽBY – je zpracován v Souboru předpisů FAČR, který musí vlastnit 

každý oddíl. Tento řád musí být vyvěšen na přehledném místě. 
7. Oddíly jsou povinny, pokud nejsou na utkání delegováni AR ustanovit oddílového pomezního R. Nemohou-

li hosté tuto povinnost splnit, určí oba oddílové AR domácí oddíl. Bez pomezních R nelze utkání sehrát. 
Oddíly jsou odpovědné zato, že funkci oddílových AR určí osoby, o nichž vědí, že dostatečně ovládají PF, 
jsou disciplinovaní a skýtají záruku nestrannosti. Je zakázáno, aby funkci oddílového AR zastávali 
funkcionáři družstva (uvedení v ZU), hlavní pořadatel, vyloučený hráč, hráč uvedený v ZU, nebo R ve výkonu 
trestu zastavení činnosti. 

8. Každý účastník fotbalového utkání musí být členem FAČR. 

Článek 10 – Zápisy o utkání 

1. Zápisy o utkání se vyplňují ELEKTRONICKY. V Zápise o utkání musí být uvedena jména, příjmení hráčů a ID 
čísla hráčů. Pokud technické nebo jiné podmínky nedovolují zpracování zápisu o utkání v elektronickém 
informačním systému, vyplní se tištěný formulář zápisu o utkání ručně a do elektronického informačního 
systému bude převeden dodatečně organizátorem utkání, který odpovídá za doručení písemného záznamu 
o utkání řídícímu orgánu soutěže.  

2. Počítač/notebook s vyplněným Zápisem o utkání musí být předán rozhodčímu nejpozději 20 minut před 
začátkem utkání. 

3. V případě nedostavení se delegovaného RO, stejně jako v případě, že rozhodčí není delegován, odpovídá 
za řádné vyplnění a odeslání Zápisu o utkání pořádající oddíl, nejpozději do 48 hodin po skončení utkání. 
Nesplnění této povinnosti má za následek finanční postih provinivšího se oddílu. 

4. V soutěžních utkáních mohou hráči nastoupit do utkání s libovolnými čísly od 1 do 99. Čísla na dresech 
musí souhlasit s čísly uvedenými u jejich jmen v Zápise o utkání. Brankář musí být v Zápise o utkání uveden 
vždy na prvním místě a musí nastoupit s číslem 1 nebo 12-99.  

5. Vedoucí družstev jsou povinni po vyplnění zápisu o utkání na výzvu rozhodčího zkontrolovat zapsané údaje 
v zápisu o utkání. Kontrolu zapsaných údajů jsou vedoucí družstev povinni za přítomnosti rozhodčího 
potvrdit ověřením své totožnosti v elektronickém informačním systému prostřednictvím svého rodného 
čísla, případně svým podpisem. 

6. Nezpracuje-li klub zápis o utkání v elektronickém informačním systému bez závažného důvodu nebo 
nebude-li zápas pořádajícím klubem vyplněn řádně, bude klub řídícím orgánem soutěže potrestán 
uložením pořádkové pokuty. 

7. Členský klub je oprávněn podat protest za podmínek stanovených Procesním řádem. 
8. V soutěžích musí družstvo hostů respektovat barvu dresů domácího klubu. V případě nedodržení tohoto 

ustanovení bude klubu, který se provinil, udělena finanční pokuta. V tomto případě musí barvu oblečení 
hráčů změnit pořádající oddíl a utkání musí být sehráno. Tato skutečnost musí být zaznamenána v Zápise 
o utkání. K zajištění tohoto opatření jsou kluby povinny nejpozději 10 dnů před zahájením příslušné 
soutěže předat STK OFS Pelhřimov v elektronické podobě barevnou fotografii sady dresu hráčů (dres-
trenýrky-štulpny) – pohled zepředu a zezadu. Fotogalerie dresů v jednotlivých soutěžích budou rozeslány 
klubům a zveřejněny na https://ofspelhrimov.cz/. 

Článek 11 – Vyloučení hráčů 

1. Dojde-li k disciplinárnímu provinění (vyloučení), má hráč okamžitě zastavenou činnost.  

https://ofspelhrimov.cz/


9 

 

2. Provinilec se může disciplinárního řízení zúčastnit nebo může své vyjádření učinit písemně. Nedostaví-li se 
hráč na jednání DK, DK projedná automaticky vyloučení bez jeho účasti.  

3. Vyloučený hráč, který hraje za mužstvo ve vyšší soutěži, nesmí nastoupit v žádném utkání nižší soutěže 
a opačně. 

Článek 12 – Reprezentace okresu 

1. Povinností každého oddílu, který pracuje se žáky a přípravkou je dodávat hráče a hráčky do výběrů OFS 
Pelhřimov. Pokud nominovaný hráč nebude uvolněn mateřským oddílem k reprezentaci v okresním 
výběru, bude hráči automaticky pozastavena činnost na následující soutěžní utkání. 

2. Fotbalové kluby jsou povinny uvolňovat své hráče pro účely reprezentace ve výběrech OFS Pelhřimov – 
viz. SŘF čl. 12, bod 5. V případě, že oddíly nesplní tuto povinnost bez řádné omluvy, (např. doložená 
lékařská zpráva) vystavují se finančnímu postihu. 

3. Nominace pro jednotlivé turnaje výběrů OFS bude jmenovitě vycházet v úředních zprávách. Oddíly 
nominovaných hráčů budou obesílány písemnými, nebo elektronickými pozvánkami. 

Článek 13 – Disciplinární komise a řízení 

1. Disciplinární komise (DK) projednává všechna disciplinární provinění hráčů, trenérů, funkcionářů a 
fotbalových oddílů startujících v soutěžích řízených OFS Pelhřimov.  

2. V souladu s disciplinárním řádem (DŘ) projednává DK i disciplinární provinění rozhodčích utkání zařazených 
na nominačních listinách OFS Pelhřimov.  

3. Proti rozhodnutí DK se mohou provinilci odvolat dle Disciplinárního řádu FAČR. 
4. Při žádostech o změně trestu postup dle Disciplinárního řádu FAČR. 
5. V případě předvolání provinilce na zasedání DK je tento povinen se disciplinárního řízení zúčastnit. Za účast 

provinilce odpovídá oddíl.  
6. Při nedohraném utkání z jakýchkoliv důvodů (při inzultaci R, hráčů, funkcionářů, vniknutí diváka na HP, 

případně výtržnosti diváků v areálu stadionu, nebo i mimo stadion při odchodu R), vyjma nedohraného 
utkání z vyšší moci, nebo z důvodů poklesnutí počtu hráčů jednoho družstva pod sedm /7/, je povinností 
obou fotbalových oddílů předmětné okolnosti sdělit písemně do 48 hodin po skončení utkání DK, která 
toto bude projednávat na svém nejbližším zasedání. V uvedených případech je povinností aktérů utkání, tj. 
obou fotbalových oddílů /klubů/ R se dostavit na jednání DK. Za nesplnění této povinnosti budou oddíly 
postihovány peněžitým plněním dle DŘ a případ bude projednáván bez jejich účasti. 

7. Projednávání disciplinárních provinění v DK se řídí platným disciplinárním řádem FAČR a ostatními 
fotbalovými předpisy. Účastníci jednání DK jsou povinni na požádání prokázat svoji totožnost. 

Článek 14 – Pokuty a poplatky 

1. Níže uvedené pokuty a poplatky budou oddílu zahrnuty do sběrné faktury klubu. 
2. Výjimku tvoří pokuty za nedostavení se k utkání – řeší se finančním vyrovnáním mezi oddíly (kluby) a podání 

protestu, který musí být oddílem uhrazen na účet OFS, nebo v hotovosti na sekretariát před projednáním. 
3. Poplatky a sankce: 

a) projednání disciplinárního provinění (vyloučení)  200,- Kč (dospělí) 
b) žádost o změnu trestu  200,-Kč (dospělí)  

  100,- Kč (mládež) 
c) podání protestu  1000,- Kč (STK) 
d) nedodání hráče do výběrů OFS Pelhřimov  500,- Kč 

(platí pro každý samostatný turnaj organizovaný FAČR) 
e) nedohrané utkání z důvodů nedostatečného počtu hráčů  2.500,- Kč (dospělí) 

  1.000,- Kč (mládež) 
f) poplatek za podání odvolání proti rozhodnutí DK  1.500,- Kč (dospělí) 

  500,- Kč (mládež) 
g) poplatek za odůvodnění rozhodnutí DK  800 Kč (dospělí) 

  500 Kč (mládež) 
h) nedostatečně vyplněná nebo pozdě zaslaná soupiska  500,- Kč (STK) 
i) nenastoupení hráče ze soupisky  500,- Kč (STK) 
j) nedostatečně zajištěná pořadatelská služba  do výše 2.500,- Kč 
k) úmyslné ovlivnění výsledku  3.000,- až 10.000,- Kč (dospělí) 



10 

 

  2.000,- až   5.000,- Kč (mládež) 
l) neoprávněný start hráče  1.000,- až 5.000,- Kč (dospělí) 

   400,- až 3.000,- Kč (mládež) 
m) nenastoupení k utkání, nedostavení se k utkání  4.000 Kč + kontumace (dospělí) 

    2.000,- Kč + kontumace (mládež) 
n) nerespektování platných řádů, směrnic a příkazů, nedodržení termínů pro odeslání písemností, 

pokut a jiných dokumentů  200,- až 1.000,- Kč (dospělí) 
   100,- až 500,- Kč (mládež) 

o) svévolné opuštění hrací plochy celým družstvem  1.000,- až 2.500,- Kč (dospělí) 
  500,- až 1.000,- Kč (mládež) 
 
 

p) inzultace rozhodčího  5.000,- až 10.000,-Kč 
q) odstoupení ze soutěže v průběhu soutěžního ročníku nebo vyloučení družstva ze soutěže 

10.000,- Kč 
r) řádné nevyplnění zápisu o utkání ze strany klubu   100,- Kč 
s) nedostavení se R k utkání bez omluvy - zaplatí pokutu ve výši paušálu příslušné soutěže. Při 

opakovaném nedostavení se bez omluvy se pokuta zvyšuje na dvojnásobek paušálu. 
 

4. Kompenzační poplatky za nepřihlášení družstva mládeže do soutěže pro SR 2022/2023 NEBUDOU. 
5. KB Pelhřimov – číslo účtu OFS Pelhřimov: 107-490070297/0100  

Článek 15 – Závěrečná ustanovení 

1. Rozpis soutěží je závazný pro mistrovské i ne mistrovské soutěže fotbalu řízení OFS Pelhřimov.  
2. OFS si vyhrazuje právo na změny a doplňky. 
3. Tento rozpis je nedílnou součástí SŘ FAČR platného pro soutěžní ročník 2022/2023 a byl schválen VV OFS 

Pelhřimov. 
4. Soutěžní ročník 2022/2023 je zahájen rozlosováním soutěží na LA OFS dne 1. 7. 2022. 

 
 
 

 
 
Všechna mimořádná opatření, doplňky a změny vydané FAČR nebo opatření a změny přijaté VV OFS budou 
zveřejňovány v úředních zprávách OFS na internetových stránkách www.fotbal.cz (v odkazu kraje a okresy), nebo 
v zápise z jednání VV OFS.  
 
Web soutěží OFS Pelhřimov na stránkách FAČR https://souteze.fotbal.cz/subjekty/subjekt/307   
Web OFS Pelhřimov https://ofspelhrimov.cz/  

       

 
 

 
PŘÍLOHY 

 
1. Přehled družstev v soutěžích OFS Pelhřimov v SR 2022/2023 
2. Pravidla pro Sdružený start družstev 
3. Sazebník odměn rozhodčích a delegátů 

https://souteze.fotbal.cz/subjekty/subjekt/307
https://ofspelhrimov.cz/


11 

 

4. Termínová listina 
5. Žádost hráče o podmíněné odložení zbytku trestu 
6. Prohlášení hráče k disciplinárnímu provinění 
7. Pravidla soutěží mládeže 
8. Adresář klubů 
9. Adresář rozhodčích a delegátů 

 

 
V Pelhřimově  13. 7. 2022 
 
Milan Reich             Tomáš Vejsada 
předseda OFS Pelhřimov      předseda STK OFS 
 
      

 

 
 

Rozlosování soutěží 
RS OFS  

2022 – 2023 
 

VV OFS Pelhřimov 
 

https://souteze.fotbal.cz/subjekty/subjekt/307  
 
 

 

 
 

  

https://souteze.fotbal.cz/subjekty/subjekt/307


12 

 

Naši partneři 
 

 
 

  

 

 
  



13 

 

Přílohy: 
 

1. Přehled družstev v soutěžích OFS Pelhřimov v SR 2022/2023 
 
 

 
 

 
OP II. třída – Poutník liga 

 

los.č. název družstva hrací den poznámky 

1. HORNÍ CEREKEV A S - ÚZ  

2. ČEJOV N - 15  

3. OBRATAŇ S - ÚZ  

4. ČERNOVICE A S – 16  

5. JIŘICE A S – ÚZ  

6. ŽIROVNICE B  HLÁSÍ  

7. KAMENICE B S – ÚZ  

8. SPEŘICE B 
S – 2,5 HOD 

PŘED ÚZ 
 

9. Volný los xxx  

10. PACOV B S – ÚZ  

11. ÚSTRAŠÍN S – ÚZ  

12. ČERVENÁ ŘEČICE A S -16  

 
POZNÁMKA: ÚZ – úřední začátek mužů 
  



14 

 

 

 
OP III. třída – ELPE liga 

 

los.č. název družstva hrací den poznámky 

1. ŽELIV N – 15  

2. LUKAVEC N – 15  

3. NOVÁ CEREKEV N -ÚZ  

4. HOŘEPNÍK S -ÚZ  

5. HORNÍ VES S – ÚZ  

6. BOŽEJOV N – 15  

7. KOŠETICE B S – ÚZ  

8. ŽIROV S – 15  

9. BUDÍKOV N – 15  

10. AFC HUMPOLEC C HLÁSÍ - UMT  

11. ČERNOVICE B N – 16  

12. FK MARATON PE C 
HLÁSÍ – TRÁVA 

č. 2 
 

13. PLAČKOV S - ÚZ  

14. Volný los xxx  

 
POZNÁMKA: ÚZ – úřední začátek mužů 

  



15 

 

 
OP IV. třída – REALITY 11 liga 

 

los.č. název družstva hrací den poznámky 

1. SENOŽATY S – ÚZ  

2. ČASTROV N – ÚZ  

3. MNICH N – 15  

4. POČÁTKY S – ÚZ  

5. ČERVENÁ ŘEČICE B N – 15  

6. HORNÍ CEREKEV B N – ÚZ  

7. Volný los xxx  

8. ROHOZNÁ S - ÚZ  

9. VYSKYTNÁ S – ÚZ  

10. JIŘICE B /PETROVICE N - ÚZ Hřiště Petrovice 

 
POZNÁMKA:  ÚZM – úřední začátek mužů 
 

 
 

OP Žáci 
 

los.č. název družstva hrací den poznámky 

1. KOŠETICE N – 11:30  

2. POČÁTKY S – 10:00  

3. ŽELIV N – 10:00  

4. HUMPOLEC N – 13:00  

5. SENOŽATY N – 10:00  

6. SPEŘICE N – 10:00  

7. ŽIROV N – 10:00  

8. 
VYSKYTNÁ / NOVÝ 

RYCHNOV 
N – 10:00  

 
 

OP Starší přípravka 



16 

 

 

los.č. název družstva hrací den poznámky 

1. KAMENICE NAD LIPOU   

2. ŽIROVNICE   

3. PACOV   

4. SPEŘICE   

5. HOŘEPNÍK   

6. ŽIROV   

7. KOŠETICE   

8. POČÁTKY   

 
 

OP Mladší přípravka 
 

los.č. název družstva hrací den poznámky 

1. KAMENICE NAD LIPOU   

2. ŽIROVNICE   

3. PACOV   

4. SPEŘICE   

5. HOŘEPNÍK   

6. ŽIROV   

7. SENOŽATY   

8. 
VYSKYTNÁ / NOVÝ 

RYCHNOV 
  

 
 

Pohár OFS 
 
1. kolo 
06.08.2022 17:00 Kamenice B – Černovice A 
07.08.2022 15:00 Lukavec – Červená Řečice A 
 
Finále bude odehráno v jarní části SR 2022/2023  



17 

 

2. Pravidla pro sdružený start družstev 
 

Sdružený start musí splňovat následující pravidla: 
 
a) Vždy se jedná o start hráčů dvou klubů za jedno družstvo v mládežnické kategorii. 
 
b) Členské kluby podají žádost o povolení sdruženého startu družstev řídícímu orgánu soutěže a společně 
s touto žádostí předloží smlouvu o sdruženém startu družstev podle tiskopisu smlouvy, který řídící orgán vydá a 
bude podepsána statutárními zástupci obou členských klubů. Přílohou smlouvy bude seznam hráčů, kteří budou 
startovat ve sdruženém družstvo a bude vyhotoven zvlášť pro podzimní a zvlášť pro jarní část soutěžního ročníku 
s tím, že seznam lze v průběhu soutěží měnit.  
 
c) Smlouva o sdruženém startu družstev a seznam hráčů musí splňovat a je účinná až po schválení řídícím 
orgánem soutěží. Schválení je účinné pouze pro soutěžní ročník, pro který byla žádost podána. Termín podání 
žádosti se shoduje s termínem podání přihlášek do soutěží. 
  
d) Hráč uvedený na seznamu hráčů sdruženého startu družstev je oprávněn startovat v družstvu klubu, pro 
který má sdružený start družstvo povolení. Tento hráč není oprávněn startovat ve svém mateřském klubu za 
družstvo shodné kategorie, pro kterou byl sdružený start družstvu povolen, pokud takové družstvo mateřský klub 
má. Za ostatní družstva mateřského klubu je hráč oprávněn startovat, pokud splní ostatní podmínky dané tímto 
řádem.  
e) Seznam hráčů sdruženého startu družstev nesmí obsahovat hráče, kteří jsou v klubu na hostování nebo 
střídavý start. 
 
f) Kluby jsou povinny označit v elektronickém informačním systému hráče sdruženého startu družstev dle 
přílohy smlouvy o sdruženém startu družstev. 

 

  



18 

 

3. Sazebník odměn rozhodčích a delegátů 

 

 



19 

 

 

4. Termínová listina OFS Pelhřimov Podzim 2022 
 
 

DEN DATUM ZAČ. 
MUŽI ŽÁCI PŘÍPRAVKA 

II. III. IV. ST. ML. 

SO 13.8. 
16.30  2     NE 14.8. 

SO 20.8. 
16.30 1 3 1    NE 21.8. 

SO 27.8.  
16.30 2 4 2    NE 28.8. 

SO 3.9. 
16.00 3 5 3 1 1 1 

NE 4.9. 

SO 10.9. 
16.00 4 6 4 2 2 2 

NE 11.9. 

SO 17.9. 15.30 
5 7 5 3 3 3 

NE 18.9. 

SO 24.9. 15.30 
6 8 6 4 4 4 

NE 25.9. 

ST 28.9. 15.30  1     

SO 1.10. 15.00 
7 9 7 5 5 5 

NE 2.10. 

SO 8.10. 15.00 
8 10 8 6 6 6 

NE 9.10. 

SO 15.10. 15.00 
9 11 9 7 7 7 

NE 16.10. 

SO 22.10. 14.30 
10 12     NE 23.10. 

PÁ 28.10. 15.00 Náhradní termín    

SO 29.10. 14.30 
11 13     NE 30.10. 

SO 5.11. 14.00 
 14     NE 6.11. 

   



20 

 

 

5. Žádost hráče o podmíněné odložení zbytku trestu 
 

 
Fotbalová asociace České republiky 

Okresní fotbalový svaz PELHŘIMOV 
 IČO: 22882847, sídlo Friedova 1464, 393 01 Pelhřimov 

tel. + fax.  565 324 211, e-mail: milan.reich@seznam.cz, ofspe@seznam.cz 

 
 
 

 

ŽÁDOST HRÁČE 
 

Jméno a příjmení: ______________________________ ID: ____________________________ 
 
Klub: _________________________________________ ID: ____________________________ 
 
Ve smyslu DŘ FAČR § 39, 40, 41, žádám po vykonání nejméně poloviny trestu: 
a) o podmíněné odložení zbytku trestu dle DŘF § 39 
b) o prominutí zbytku trestu dle DŘF § 41 
 
Trest jsem obdržel za: _________________________________________________________ 
 
_________________________________________ DŘ _______________________________ 
 
Trest jsem vykonával: 

a) v soutěžních utkáních od: _______________________________________ 
 

b) v časovém období od: __________________________________________ 
 
 
V(e) ________________________ datum: ________________________ 
 
        
Podpis hráče: __________________ 
 
 
Klub souhlasí, že poplatek za projednání bude uhrazen přes sběrný účet klubu: 
 
 
________________________  ________________________ 
Podpis zástupce klubu    razítko 
  

mailto:milan.reich@seznam.cz
mailto:ofspe@seznam.cz


21 

 

 

6. Prohlášení hráče k disciplinárnímu provinění 
 

 
Fotbalová asociace České republiky 

Okresní fotbalový svaz PELHŘIMOV 
 IČO: 22882847, sídlo Friedova 1464, 393 01 Pelhřimov 

tel. + fax.  565 324 211, e-mail: milan.reich@seznam.cz, ofspe@seznam.cz 

 
 
 

 

PROHLÁŠENÍ HRÁČE 
 
V utkání: _____________________________________________________________________ 
 
 
Soutěž: _____________________________  kategorie: __________________________ 
 
 
číslo utkání: _________________________  datum utkání: _______________________ 
 
 
Byl vyloučen hráč: _________________________________ ID: ______________ 
 
V souladu s ustanovením Disciplinárního řádu FAČR, prohlašuji, že disciplinární komise OFS 
Pelhřimov může projednat provinění bez mé účasti. Současně beru na vědomí, že v případě, kdy 
si disciplinární komise moji účast vyžádá, jsem povinen se k jednání komise dostavit ve 
stanoveném termínu. 
 
Zároveň prohlašuji, že jsem  - nejsem (nehodící se škrtněte) v trestu, ani proti mně není 
vedeno žádné disciplinární řízení. 
 
Vyjádření hráče k přestupku: 
 
 
 
 
 
 
V(e) ________________________ datum: ________________________ 
       
 
Podpis hráče: __________________ 
  

mailto:milan.reich@seznam.cz
mailto:ofspe@seznam.cz


22 

 

 

7. Pravidla soutěží mládeže 
 

Pravidla pro mladší přípravky: 
 
Mladší přípravky hrají podle pravidel fotbalu s těmito odlišnostmi: 
 
Počet hráčů: 4+1 (čtyři hráči v poli, jeden brankář). 
Počet týmů: Soutěžní utkání se hrají na dvě hřiště zároveň. 
Hřiště: 24m x 35m   + - 2m.   
Branky: 2m x 3m (opatřená sítěmi). Branky musí být zajištěné proti samovolnému spadnutí. 
Hrací doba: zápas 2x20 minut s 10 minutovou přestávkou bez odchodu do kabin. 
Maximální počet hráčů v mužstvu: 18. 
Míč: velikost číslo 3, hmotnost: 250-310g, obvod: 57-62cm. 
„Malá domů“ je povolena. 
Rozehra z autu: vhazováním rukama, přihrávkou nohou, nebo vyvedením míče. 
Kop od branky přes půlku hřiště bez dotyku země či hráče je zakázán, brankář smí „vyvážet“ míč, smí 
vyhodit míč rukou, první volná přihrávka v PÚ.  
Střídání hráčů: Opakované, bez přerušení, střídat se může kdykoliv a kdekoliv v průběhu hry tak, aby na 
hřišti byli vždy právě 4 hráči a 1 brankář.  
 
Pravidlo I: Velikost hřiště 
1. Hřiště má rozměry 24x35 metrů, + - 2 metry. Může být vymezeno barevnými metami. Mety pro 

vyznačení brankoviště a půlky jsou odlišné od met, vyznačující hřiště. 
2. PÚ je vymezeno čárou, metami či kužely ve vzdálenosti 5,5m od branky. Kužely se nachází 0,5 m od 

čáry od hřiště, z důvodu bezpečnosti. 
3. Obě hřiště musí být od sebe minimálně ve vzdálenosti 2 metry. 
4. Do prostoru hřiště nesmí zasahovat pevné branky, které musí být ve vzdálenosti minimálně 2 metry 

od hřiště. 
 
Pravidlo II: Hra brankáře, rozehra od brány 
1. Brankář smí chytat úmyslnou malou domů do ruky. 
2. Brankář chytá po celé šíři pokutového území. 
3. Při kopu od brány, smí brankář vyjet, rozehrát nohou či vyhodit míč rukou. Rukou může přehodit 

polovinu hřiště. Rozehrou nohou nesmí překopnout půlku hřiště bez dotyku země či hráče. Při výjezdu 
od brány smí být brankář napadán po prvním kontaktu míče s nohou.  

4. Rozehrává – li hráč kop od brány místo brankáře, nesmí překopnout půlku hřiště bez dotyku země či 
hráče. Nahraje – li brankář míč hráči, smí být soupeřem napadán v pokutovém území až po prvním 
doteku s míčem. Soupeř při rozehře od brány nemůže stát v PÚ. 

5. V případě překopnutí poloviny hřiště brankářem z PÚ, či hráčem při kopu od branky, je nařízen 
nepřímý volný kop z poloviny hřiště. Stejné pravidlo pro rozehrání na vlastní polovině platí i v případě, 
že brankář chytí míč rukama ve hře. 

 
Pravidlo III: Standardní situace, střídání 
1. Autové „vhazování“ mohou hráči provádět třemi způsoby. Vhozením rukou, vyjetím či rozehrou 

nohou. Bránící hráč stojí 1m od rozehrávajícího hráče. Gól z autové rozehry neplatí, pouze vyjetím po 
třetím doteku s míčem.  

2. Volné kopy na vlastní polovině jsou nepřímé, na polovině soupeře jsou přímé. Zeď stojí 5 metrů od 
místa kopu.  

3. Při standardní situaci musí být útočící hráč nejméně 1m od brankáře.  
4. Pokutový kop se zahrává ze vzdálenosti 7 metrů od branky. 



23 

 

 

5. Střídání hráčů je opakované, bez přerušení, střídat se může kdykoliv a kdekoliv v průběhu hry tak, aby 
na hřišti byli vždy právě 4 hráči a 1 brankář. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Pravidla pro starší přípravky  
 
Starší přípravky hrají podle pravidel fotbalu s těmito odlišnostmi: 
Počet hráčů: 5+1 (pět hráčů v poli, jeden brankář). 
Počet týmů: Soutěžní utkání se hrají na dvě hřiště zároveň. 
Hřiště: 27m x 42m   + - 2m.   
Branky: 2m x 5m (opatřené sítěmi). Branky musí být zajištěny proti samovolnému spadnutí. 
Hrací doba: zápas 2x25 minut. 
Maximální počet hráčů v mužstvu: 20 
Míč: velikost číslo 4, hmotnost: 290-390g, obvod: 63-66cm. 
„Malá domů“ není povolena. 
Rozehra z autu: vhazováním rukama. 
Kop od branky přes půlku hřiště je bez dotyku země či hráče zakázán, první volná přihrávka v PÚ, 
brankář rozehrává při kopu od branky míč pouze ze země. Hrát na soupeřovu polovinu může z PÚ 
výhozem z ruky. 
Střídání hráčů: Opakované, bez přerušení, střídat se může kdykoliv a kdekoliv v průběhu hry tak, aby 
na hřišti bylo vždy právě 5 hráčů a 1 brankář.  
 
Pravidlo I: Velikost hřiště 
1. Hřiště má rozměry 42x27 metrů, + - 2 metry. Může být vymezeno barevnými metami. Mety pro 

vyznačení brankoviště a půlky jsou odlišné od met, vyznačující hřiště. 
2. PÚ je vymezeno čárou, metami či kužely ve vzdálenosti 5,5m od branky. Kužely se nachází 0,5 m od 

čáry od hřiště, z důvodu bezpečnosti. 
3. Obě hřiště musí být od sebe minimálně ve vzdálenosti 2 metry. 
4. Do prostor hřiště nesmí zasahovat pevné branky, které musí být ve vzdálenosti minimálně 2 metry 

od hřiště. 
 
Pravidlo II: Hra brankáře, rozehra od brány 
1. Brankář nesmí chytat úmyslnou malou domů do ruky. V případě zahrání „malé domů“ se kope 

nepřímý volný kop z hranice PÚ na straně, kde došlo k přestupku. 
2. Brankář chytá po celé šíři pokutového území. 



24 

 

 

3. Při kopu od brány brankář rozehrává míč ze země. Rozehrou nohou nesmí překopnout půlku hřiště 
bez dotyku země či hráče.  

4. Rozehrává – li hráč kop od brány místo brankáře, nesmí překopnout půlku hřiště. Nahraje – li 
brankář míč hráči, smí být soupeřem napadán v pokutovém území až po prvním doteku s míčem. 
Soupeř při rozehře od brány nemůže stát v PÚ. 

5. V případě překopnutí poloviny hřiště při kopu od brány z PÚ je nařízen nepřímý volný kop z poloviny 
hřiště. Stejné pravidlo pro rozehrání na vlastní polovině platí i v případě, že brankář chytí míč 
rukama ve hře. Vyhozením může přehodit polovinu hřiště. 

 
Pravidlo III: Standardní situace, střídání 
1. Autové „vhazování“ se rozehrává vhozením rukou. Bránící hráč stojí nejméně 1m od rozehrávajícího 

hráče.  
2. Volné kopy na vlastní polovině jsou nepřímé, na polovině soupeře jsou přímé. Zeď stojí 5 metrů od 

místa kopu. 
3. Při standardní situaci musí být útočící hráč nejméně 1m od brankáře.  
4. Pokutový kop se zahrává ze vzdálenosti 7 metrů od branky. 
5. Střídání hráčů je opakované, bez přerušení, střídat se může kdykoliv a kdekoliv v průběhu hry tak, 

aby na hřišti bylo vždy právě 5 hráčů a 1 brankář. 
 
Pravidlo IV: Rozhodčí, výsledek, diváci 
1. Rozhodčí u starších i mladších přípravek není delegovaný svazem a zavádí se povinnost každého týmu 

mít svého oddílového rozhodčího. Oddílový rozhodčí musí být pro utkání mládeže vždy starší 18 let. 
Pro utkání přípravek je povoleno užívat i rozhodčí starší 15 let. 

2. Dle pravidel FAČR se nezveřejňují tabulky dlouhodobých soutěží kategorie přípravek. 
3. Diváci mají zákaz vstupu na hřiště, zůstávají v prostorách vymezených pro diváky. 
4. Zápisy o utkání se vypracovávají a zadávají do systému IS – odpovídá pořadatel turnaje. Zápis v IS 

může být vyplněn po skončení utkání. 
5. V případě hrubého nedovoleného zákroku či nesportovního chování má právo rozhodčí hráče 

dočasně vyloučit na dobu 5minut. Daný tým hráče vystřídá jiným hráčem a hraje ve stejném počtu. 
Toto právo může rozhodčí použít u daného hráče opakovaně.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



25 

 

 

Pravidla pro mladší žáky  
 
Mladší žáci hrají podle pravidel fotbalu s těmito odlišnostmi: 
Počet hráčů: 8+1 (osm hráčů v poli, jeden brankář). Minimální počet hráčů do utkání je 7.  
Branky: 2m x 5m (opatřené sítěmi). Branky musí být zajištěny proti samovolnému spadnutí. 
Hrací doba:  2x35 min s 15 minutovou přestávkou. 
Míč: velikost číslo 4, hmotnost: 290-390g, obvod: 63-66cm. 
„Malá domů“ není povolena. 
Rozehra z autu: vhazováním rukama. 
Kop od branky přes půlku hřiště je bez dotyku země či hráče zakázán, první volná přihrávka v PÚ, brankář 
rozehrává míč pouze ze země.  
Střídání hráčů: Opakované, při přerušení, hráči opouští hřiště na straně, kde je lavička. Střídání hráčů 
nemusí být oznámeno rozhodčímu. 
 
Pravidlo I: Hrací plocha 
Hrací plocha je mezi pokutovými územími klasického fotbalového hřiště a musí splňovat pravidlo 1 
Pravidel fotbalu (tj. hrací plocha musí mít tvar obdélníka). Minimální povolená šířka hřiště je 50 m a 
maximální 55 m. Pokutové území (PÚ) je vymezeno v šířce klasického pokutového území (šestnáctky) a 
délce 12 m (do hloubi hřiště). Značka pokutového kopu je ve vzdálenosti 8 m od středu brankové čáry. 
Platí pravidlo o ofsajdu, k utkání nejsou delegováni AR1 a AR2.  
 
Pravidlo II: Hra brankáře, rozehra od brány 
1. Brankář nesmí chytat úmyslnou malou domů do ruky. V případě zahrání „malé domů“ se kope 

nepřímý volný kop z místa přestupku, minimální ve vzdálenosti 5,5 metru od branky. 
2. Při kopu od brány, brankář rozehrává míč ze země. Rozehrou nohou nesmí překopnout půlku hřiště 

bez dotyku země či hráče.  
3. Rozehrává – li hráč kop od brány místo brankáře, nesmí překopnout půlku hřiště. Nahraje – li brankář 

míč hráči, smí být soupeřem napadán v pokutovém území až po prvním doteku s míčem. Soupeř při 
rozehře od brány nemůže stát v PÚ. 

4. V případě překopnutí poloviny hřiště při kopu od brány z PÚ je nařízen nepřímý volný kop z poloviny 
hřiště. Stejné pravidlo pro rozehrání na vlastní polovině platí i v případě, že brankář chytí míč rukama 
ve hře. Vyhozením může přehodit polovinu hřiště. 

 
Pravidlo III: Standardní situace, střídání, ofsajd 
1. Autové „vhazování“ se rozehrává vhozením rukou. Bránící hráč stojí nejméně 1m od rozehrávajícího 

hráče.  
2. Pokutový kop se zahrává ze vzdálenosti 8 metrů od branky. 
3. Střídání hráčů je opakované, při přerušení, hráči opouští hřiště na straně, kde je lavička. Střídání 

hráčů nemusí být oznámeno rozhodčímu. 
4. Rohové kopy se zahrávají z rohu klasického pokutového území.  
5. Pokutový kop se zahrává po faulu či jiné nedovolené hře v prostoru PÚ. 

 
Pravidlo IV: Rozhodčí, přestupek hráčů, diváci 
1. Diváci mají zákaz vstupu na hřiště, zůstávají v prostorách vymezených pro diváky. 
2. V případě hrubého nedovoleného zákroku či nesportovního chování má právo rozhodčí hráče 

v daném utkání vyloučit. Daný tým hráče vystřídá jiným hráčem a hraje ve stejném počtu.  
 
 
 



26 

 

 

 
 
 
 

Pravidla pro starší žáky  
 
Starší žáci hrají podle pravidel fotbalu s těmito odlišnostmi: 
Hrací plocha: Hrací plocha (viz obrázek) je mezi pokutovými územími klasického fotbalového hřiště. 
Pokutové území je vyznačeno terči v šířce klasického pokutového území a délce 12 m. Značka 
pokutového kopu je ve vzdálenosti 8 metrů od středu brankové čáry (na hrací ploše se nevyznačuje). 
Počet hráčů: Hraje se s 9 hráči (8 hráčů v poli a brankař). Minimální počet hráčů do utkání je 6 (5 v poli 
+ brankař).  
Hrací doba: 2 x 35 minut, s přestávkou v délce 15 minut 
Míč: Hraje se s míčem o velikosti č. 5.  
Branky: Přenosné branky s rozměry 5 x 2 m. Během utkání je povinností organizátora zabezpečit branky 
proti převrácení a pádu. 
Střídání hráčů: Hráč může v utkání střídat opakovaně, ale vždy pouze v přerušené hře. Za správné 
provádění střídání hráčů i jejich správný počet na hrací ploše zodpovídá vedoucí družstva a trenér. 
V případě, že rozhodčí zjistí vyšší počet hráčů z jednoho týmu na hrací ploše a pokud neuplatní výhodu 
ve hře, hru přeruší, hráče, který přišel jako poslední, vykáže z hrací plochy a nařídí nepřímý volný kop z 
místa, kde byl míč v okamžiku přerušení hry. 
Ofsajd: Pravidlo o ofsajdu platí v plném rozsahu. Utkání nelze odehrát bez asistentů rozhodčího nebo 
bez oddílových pomezních rozhodčích 
Ostatní pravidla platí v běžném rozsahu s následujícími odlišnostmi: 
Po přihrávce od spoluhráče nesmí brankař zahrát míč rukou. Pokud tak učiní, bude nařízen nepřímý 
volný kop z místa, kde míčem zahrál, nejblíže však ve vzdálenosti 5,5 m od brankové čáry. 
Kop od branky musí brankář nebo jiný hráč provést kopem ze země, současně nesmí překopnout půlící 
čáru. Pokud půlící čáru překopne, bude nařízen nepřímý volný kop ve prospěch soupeře z místa, kde míč 
přešel půlící čáru.  
Pokud brankař ve hře chytí míč rukama, nesmí z vlastního pokutového území vykopnout přes půlící čáru 
bez dopadu míče na zem (ani „half-volejem“) nebo zahrání míče jiným hráčem. A to i v případě, když míč 
položí na hrací plochu a následně kopne. Při porušení pravidla bude nařízen nepřímý volný kop ve 
prospěch soupeře z místa, kde míč přešel přes půlící čáru. Smí však míč vyhodit přes půlící čáru rukou.  
Rohové kopy se rozehrávají z pomezní čáry. 
Technická zóna je shodná s technickou zónou normálního hřiště. V prostoru technické zóny se mohou 
zdržovat pouze osoby, uvedené v zápisu o utkání. 

 



27 

 

 

 
 

  



28 

 

 

8. Adresář kluby 
organizační pracovníci klubů OFS Pelhřimov 2022-2023 

 

 

________________________________________________________ 
6130021  Božejov TJ Sokol                                 
S: KOUTEK  Jaroslav                    
 Božejov , 394 61                  
Mob:  723 323 426        
EP: jr.koutek@seznam.cz 
ZP: na sekretáře 

6130011 Budíkov  TJ Rovnost                                   
S: Bláha Michal                    
               Hruškovy Dvory 107, Jihlava, 586 01               
Mob: 777 247 286 
EP: michal.blaha@ptacek.cz 
ZP: 

6130031 Častrov TJ Sokol                                     
S: Lepeška Jan                   
 394 70, Pelec 24                  
Mob: 777 026 615 
EP: lepeska@seznam.cz 
ZP: na sekretáře: Miroslav Němec 739 013 650 

6130041 Čejov TJ Sokol                               
S: Doležal Petr                 
 396 01  Čejov  
Mob: 720 566 654 
EP:   
ZP:  dodocejov@seznam.cz 

6130051 Černovice Sokol, Tělocvičná jednota                                   
S: Pekař Jan                
 394 94   Černovice Lhotkova 390 
Mob: 604 928 274 
EP: kopana65@seznam.cz 
ZP: na sekretáře: Paďourek Milan,  777 342 327, mil.pad@seznam.cz 

6130061  Červená Řečice TJ Tatran   
S:  Hovorka Karel 
 394 46  Červená Řečice 221 
Mob: 608 145 210 
EP: karel.hovorka@centrum.cz 
ZP: na sekretáře 

 

mailto:jr.koutek@seznam.cz
mailto:michal.blaha@ptacek.cz
mailto:lepeska@seznam.cz
mailto:dodocejov@seznam.cz
mailto:kopana65@seznam.cz
mailto:mil.pad@seznam.cz
mailto:karel.hovorka@centrum.cz


29 

 

 

 
6130081      Horní Cerekev SK 
S: Havel Jakub 
 394 03  Kouřimského 427 Horní Cerekev 
Mob: 776 344 825           
 EP: skhornicerekev@seznam.cz, 93mk@seznam.cz, simak.hc@seznam.cz  
ZP: na sekretáře: Žižka Radek 776 899 977, Šimák Martin 724 128 687     

6130091 Horní Ves SK                                       
S: Hečska Pavel                   
 394 03, Horní Ves 132 
Mob: 723 321 381          
EP: hecskap@seznam.cz 
ZP: na sekretáře, Kantor Ondřej 739 383 567, ondrej.kantor@seznam.cz 

6130101 Hořepník TJ Sokol                           
S: Šonka Zdeněk 
 394 21, Hořepník             
Mob: 602 562 370 
EP: zdenek.sonka@gmail.com 
P: Hupka Milan, Hořepník 78, MO: 725 434 025, EP: milan.hupka@centrum.cz 

6130131 Kamenice nad Lipou TJ Slovan                            
S: Spěváček Václav                  
 394 70, Na sušírně 716  Kamenice nad Lipou       
Mob: 777 863 187  
EP: spevacek.v@seznam.cz 
ZP: na sekretáře 

6130151      Košetice Sokol                                      
S: Vejsada Tomáš                  
 394 22, Košetice 224                        
Mob: 775 916 805  
EP: sokolkosetice@email.cz   
ZP: na sekretáře                                 

6130161   TJ  Lukavec Start, z.s.  
S: Charvát Jiří 
Mob:       739 008 766 
 394 26, Náměstí sv. Václava 47, Lukavec  
EP: charvatlukavec@seznam.cz 
ZP:   

6130171 Mnich TJ Sokol, z.s.                                      
S: Hrdlička Martin                 
 394 92, Mnich 145 
Mob: 723 491 970 
EP: m.hrdlicka7@seznam.cz 
ZP:  

6130191 Nová Cerekev TJ  
S:            Rajčan Tomáš 
                393 01, Táborská 1870, Pelhřimov 
Mob:      777 878 481 

EP:         tomas-rajcan@seznam.czmailto:lubos.opic@seznam.cz 
ZP:  

mailto:skhornicerekev@seznam.cz
mailto:93mk@seznam.cz
mailto:simak.hc@seznam.cz
mailto:hecskap@seznam.cz
mailto:ondrej.kantor@seznam.cz
mailto:zdenek.sonka@gmail.com
mailto:milan.hupka@centrum.cz
mailto:spevacek.v@seznam.cz
mailto:sokolkosetice@email.cz
mailto:charvatlukavec@seznam.cz
mailto:tomas-rajcan@seznam.cz
mailto:lubos.opic@seznam.cz


30 

 

 

 
6130201 Nový Rychnov TJ Start                        
S: Březina Vojtěch                    
 394 04, Nový Rychnov 229                
Mob: 776 702 848 
EP: brezina.vojta@seznam.cz 
ZP: na sekretáře    

6130211 Obrataň SK, z.s.                                        
S: Holub Miroslav                  
 373 82, Tikalova 734/1, Včelná 373  
Mob: 774 452 044    
EP: skobratan@seznam.cz, miro.holub@icloud.com 
ZP: na sekretáře: Mgr. Přibyl Jaroslav, jardapribyl@seznam.cz, 731 482 710 

6130221  Pacov TJ Slavoj                        
S: Kerouš Jaroslav                   
 395 01, V Úvoze 957 Pacov 
Mob: 739 296 538   
EP: slavojpacov@gmail.com,  
P: na sekretáře  

6130231 Pelhřimov MARATON FK o.s.  
S:           Matiášek Jiří Ing. 
 393 01, Táborská 1874, Pelhřimov 
Mob:     777 568 071,  TZ: 565 323 720 
EP:       matiasek@sdbdpelhrimov.cz 

6130241 Petrovice TJ Vysočina                                     
S: Folejtar Jiří       
 396 01, Mírová 1242, Humpolec  
Mob: 731 452 672, vysocina.petrovice@seznam.cz 
 Kočička Pavel, 604 713 839 

6130251 Plačkov TJ Sokol                                           
S: Kubů Ondřej                 
 396 01,Cechovní 150,  Humpolec                     
Mob: 606 047 294    
EP: kubu.ondra@gmail.com 
P: na sekretáře 

6130401 Počátky Spartak TJ                            
S: Zadák Petr                  
 394 64, Na Výsluní 634, Počátky 
TZ: 561 034 910            
Mob: 723 961 465          
EP: stavebni@pocatky.cz, skspartakpocatky@seznam.cz, 
ZP: na sekretáře : Král Petr 602 102 356, 725 936 942,  kral.p56@seznam.cz 

6130271 Senožaty TJ Sokol                           
S: Mareš Ladislav Bc.                
       394 56, Senožaty 147 
Mob: 724 211 696 
EP:           mares2000@quick.cz, info@sokolsenozaty.cz 
ZP: na sekretáře 

 

mailto:brezina.vojta@seznam.cz
mailto:skobratan@seznam.cz
mailto:miro.holub@icloud.com
mailto:jardapribyl@seznam.cz
mailto:slavojpacov@gmail.com
mailto:matiasek@sdbdpelhrimov.cz
mailto:vysocina.petrovice@seznam.cz
mailto:stavebni@pocatky.cz
mailto:skspartakpocatky@seznam.cz
mailto:kral.p56@seznam.cz
mailto:mares2000@quick.cz
mailto:info@sokolsenozaty.cz


31 

 

 

 
6130281 Speřice TJ Dálnice 
S: Svoboda Pavel 
 396 01, Speřice 12 
TZ: 565 300 118 
Mob: 724 857 229, 777 740 463 
EP:       psvoboda@profil-nabytek.cz 
ZP: na sekretáře 

6130311 Žirov TJ Střepina 
S: Loskot Pavel Ing. 
 393 01 ,Rynárecká 615, Pelhřimov 
Mob: 723 797 362 
EP:       loskot.pavel@quick.cz  
ZP:  

6130321 Žirovnice FC Slavoj 
S: Havelka Pavel 
 394 68, Sídliště 672, Žirovnice 
Mob: 606 611 883 
EP:       hapos.slavoj@email.cz 
ZP: na sekretáře 

6130331 Želiv TJ Sokol 
S: Sedlák Pavel 
 394 44, Želiv 114 
Mob: 606 355 204 
EP:        woocko004@seznam.cz 
ZP: na sekretáře 

6130341 Jiřice SK 
S: Příhoda Petr 
 396 01, Jiřice  
Mob: 722 137 345 
EP:       petaprihoda@email.cz 
ZP: na sekretáře 

6130351 Ústrašín TJ FC 
S: Rod Martin 
 393 01,Proseč pod Křemešníkem 56 
Mob: 723 091 854 
EP:       martin.rod@cmail.cz 
ZP: P.O.BOX 68, 393 01 Pelhřimov 

6130381 Vyskytná TJ Sokol, o.s. 
S: Krejčí David 
 393 01, Pelhřimov 
Mob: 725 105 412 
EP:       david.krejci@hasici-vysocina.cz  
ZP: na sekretáře: Jaroš Marek, 777 216 173, jaros.marek@seznam.cz 

6130391 Humpolec A.F.C. - C 
S: Kuba Jaroslav 
 396 01,  Humpolec 
Mob: 777 329 570 
EP:       afchumpolec@centrum.cz 

mailto:psvoboda@profil-nabytek.cz
mailto:hapos.slavoj@email.cz
mailto:petaprihoda@email.cz
mailto:martin.rod@cmail.cz
mailto:david.krejci@hasici-vysocina.cz
mailto:jaros.marek@seznam.cz
mailto:afchumpolec@centrum.cz


32 

 

 

ZP:   

 

  



33 

 

 

9. Adresář rozhodčích a delegátů 
 
 

 OFS Pelhřimov – komise rozhodčích 
Friedova 1464, 393 01 Pelhřimov 

     

 Předseda:  Bc. Marek Švehla, DiS., e-mail marek@svehla.info, tel. 607 980 889 
 Členové:  Bc. Ivo Nádvorník, Martin Nenadál, Mgr. Miroslav Holub (obsazovací úsek) 

 
 
 
Adresář je zveřejněn (a průběžně aktualizován) na webu https://ofspelhrimov.cz/  

 

https://ofspelhrimov.cz/

